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Stockholms stads säkerhetsprogram 

Yttrande till kommunstyrelsen  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.  

Sammanfattning 
Stockholms stads säkerhetsprogram har reviderats för att tydliggöra 
stadens höga ambition för säkerhetsfrågorna samt för att anpassa 
verksamheten till rådande omvärldsförutsättningar, lagstiftning och 
andra riktlinjer som finns på området. Säkerhetsprogrammet 
tydliggör vilka mål säkerhetsarbetet inom staden ska uppnå, 
ansvarsfördelning och vilket fokus stadens gemensamma 
säkerhetsarbete ska ha. 
 
Säkerhetsprogrammet är ett styrdokument och om detta godkänns 
får kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram kompletterande 
anvisningar.  
 
Förvaltningen ser positivt på Stockholms stads nya 
säkerhetsprogram.  
 

Bakgrund 
Bakgrunden till revideringen grundar sig dels på en 
överenskommelse om kommuners krisberedskap som slutits mellan 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB och Sveriges 
kommuner och regioner (SKR). Denna överenskommelse fastslår 
att alla kommuner ska ha ett styrdokument för arbetet med 
krisberedskap och som ska antas inom det första året av 
mandatperioden. 
 
Även behov av att uppdatera kommunens handlingsprogram för 
olycksförberedande arbete samt det höjda säkerhetshotet mot 
Sverige och de senaste årens kriser i form av pandemi och elbrist är 
anledningar till att programmet revideras.  

Handläggare
Lina Wickberg
Telefon: 08-50822635

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2024-02-22

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för samhälle och service

Tjänsteutlåtande
Dnr HÄ 2023/695

2024-01-04
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
Stadens nya säkerhetsprogram föreslås ersätta det tidigare 
säkerhetsprogrammet och därmed utgöra det styrdokument som ska 
gälla för stadens säkerhetsarbete.  
 
Övergripande handlar programmet om att stadens förmåga att 
förutse, förebygga och motstå oönskade händelser genom hela 
hotskalan, dvs. från incidenter och lättare händelser till väpnat 
angrepp och högsta beredskap, ska vara stark. Dessutom ska staden, 
när en oönskad händelse ändå inträffar, vidta rätt åtgärder för att 
minimera dess konsekvenser och säkerställa en snar återgång till 
normalläge.  
 
En förutsättning att kunna åstadkomma detta är att ha en god 
samverkan, vilket berörs i flera avsnitt av säkerhetsprogrammet. 
Genom att staden och stadsdelsförvaltningen arbetar enligt 
säkerhetsprogrammet skapas hög tillit för förvaltningens 
säkerhetsarbete hos allmänhet och andra aktörer.   
 
Säkerhetsprogrammet tydliggör stadens skyddsvärden och 
definierar vilka värden i samhället som staden och förvaltningen 
genom sitt säkerhetsarbete ska skydda. Det är bra att detta 
definieras och tydliggörs så att alla förvaltningar och bolag inom 
staden har samma grundläggande värderingar och arbetssätt. Detta 
skapar en helhetsbild och ett enhetligt säkerhetsarbete inom hela 
staden som inte skiljer sig mellan t.ex. stadsdelsförvaltningar och 
bolag.  
 
Säkerhetsprogrammet tydliggör även hur de nationella målen för 
civilt försvar integreras med stadens skyddsvärden vilket ger en 
tydlig bild av hur det systematiska säkerhetsarbetet hänger ihop.  
 
Säkerhetsprogrammet anger fyra sammanlänkade särskilda 
fokusområden för säkerhetsarbetet:   

 Beredskap 
 Säkerhetsskydd 
 Olycksförebyggande arbete  
 Personsäkerhet 

 
Nämnder och bolagsstyrelser ska i samband med ordinarie 
verksamhetsplaneringen formulera egna mål och aktiviteter med 
utgångspunkt i säkerhetsprogrammet, stadens budget och den 
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verksamhetsspecifika risk- och sårbarhetsanalysen. Dessutom 
kommer arbetet konkretiseras i tillämpningsanvisningar och 
metodstöd.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. 
Ärendet samverkas i förvaltningsgruppen 13 februari 2024. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till att Stockholms stad har ett 
gemensamt och väl genomarbetat säkerhetsprogram. Det 
föränderliga säkerhetspolitiska omvärldsläget och Stockholms 
särskilda förutsättningar gör att arbetet med säkerhetsfrågor i staden 
behöver ha en strategisk inriktning. Att formulera ett 
stadsövergripande styrdokument för säkerhetsfrågorna är av vikt för 
att nå effektivitet, kontinuitet och måluppfyllelse i arbetet. Samt 
ligga i linje med gällande lagstiftning och relevanta riktlinjer.  
 
En tydlig ansvarsfördelning i Stockholms stads organisation och 
mellan olika funktioner i staden är en förutsättning för ett effektivt 
säkerhetsarbete. Detta blir tydligt när programmet beskriver 
ansvarsfördelningen mellan lokal och central organisation samt hur 
andra aktörers ansvar ser ut samt hur alla dessa ska samverka och 
samordna det gemensamma arbetet. Dessutom beskrivs hur ett 
systematiskt säkerhetsarbete ska gå till och vilka värdegrunder detta 
ska stå på. Detta ger en helhetsbild och en grundläggande 
systematik som är lättförståelig och genomarbetad.   
 
Stadsdelsförvaltningen arbetar med säkerhetsfrågorna i de 
fokusområden som beskrivs i säkerhetsprogrammet och utifrån de 
tillämpningsanvisningar som stadsledningskontoret tar fram. 
Förvaltningen har även egna arbetssätt kopplat till exempelvis 
brand, otillåten påverkan, hot och våld med mera. 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att arbetet framåt skulle gynnas av en 
viss enhetligt för att inte skilja sig allt för mycket mellan stadens 
olika förvaltningar och bolag. När det kommer till beredskap och 
systematiskt säkerhetsarbete är det viktigt att det finns en tydlighet 
och en samordning för att gemensamt som stad kunna klara av de 
uppsatta målen som beskrivs i säkerhetsprogrammet.  
 
Stadsdelsförvaltningen ser därför de tillämpningsanvisningar och 
metodstöd som kommer att följa beslutet om godkännande av 
säkerhetsprogrammet utvecklas som ett viktigt verktyg i detta 
arbete.  
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Förvaltningen ser positivt på Stockholms stads säkerhetsprogram 
och föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
Remissunderlag Stockholms stads säkerhetsprogram (dnr HÄ 
2023/695-1.1)



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör 2024-02-06
Linda Palo, avdelningschef 2024-02-05


